
   

 

TUSSENTIJDS FAILLISSEMENTSVERSLAG 
tevens verslag ex artikel 137 Faillissementswet 

 
 
 
 

9e Faillissementsverslag d.d. 27 november 2012 van de curator van Veestapel Opmeer B.V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gegevens onderneming : Veestapel Opmeer B.V. (“Veestapel Opmeer”) 

Faillissementsnummer  :  10/624 F (Rechtbank Amsterdam)  

Datum uitspraak  : 14 september 2010 

Curator    : mr. drs. J.L.M. Groenewegen 

Rechter-commissaris  : mr. M.L.D. Akkaya 

Verslagperiode   : 1 november 2012 - 27 november 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CMS Derks Star Busmann   
Amsterdam 

27 november 2012 



   

20900649 - 3151158.1 
CMS/AMS/JLMG-EV/ Veestapel Opmeer / EC 

2 

1. Opmerkingen vooraf 

 

Dit is een tussentijds openbaar verslag dat wordt uitgebracht in verband met de pro 

forma verificatievergadering die in het faillissement van Veestapel Opmeer zal 

plaatsvinden op 29 november 2012.  

 

In dit verslag wordt de stand van de boedel van Veestapel Opmeer weergegeven, 

zoals die bij de verificatievergadering moet worden verstrekt (een en ander als 

bepaald in artikel 137 Faillissementswet (“Fw”)). Dit (tussentijds) openbaar verslag 

van de curator van Veestapel Opmeer (de “Curator”) dient in samenhang met de 

eerdere gecombineerde openbare verslagen van DSB Beheer B.V. (“DSB Beheer”) 

en haar groepsmaatschappijen te worden gelezen. Veestapel Opmeer is een 

groepsmaatschappij van DSB Beheer. 

 

In dit verslag geeft de Curator op vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken 

weer volgens de in Nederland geldende richtlijnen voor faillissementsverslaglegging. 

De Curator benadrukt dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader 

onderzoek. In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden 

aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen 

gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.  

 

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden 

ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van 

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht. 

 

2. Belangrijkste gebeurtenissen tijdens de afgelopen verslagperiode 

 

De Curator heeft in de afgelopen verslagperiode de nodige voorbereidingen getroffen 

voor de pro forma verificatievergadering van 29 november 2012. Conform de 

beschikking van de rechter-commissaris van 16 oktober 2012 heeft de Curator bij brief 

van 24 oktober 2012 de crediteuren opgeroepen en op de hoogte gesteld van de pro 

forma verificatievergadering. Geen enkele crediteur heeft aangegeven gebruik te 

willen maken van zijn/haar spreekrecht op de verificatievergadering. Er is in het 

faillissement van Veestapel Opmeer geen ontwerp-akkoord bij de griffie van de 

Rechtbank Amsterdam gedeponeerd.  

 



   

20900649 - 3151158.1 
CMS/AMS/JLMG-EV/ Veestapel Opmeer / EC 

3 

 

 3. Stand van de boedel / financieel tussentijds verslag / deponering van lijst 

 

Als bijlage 1 bij dit verslag is een tussentijds financieel verslag per 27 november 2012 

van de boedel van Veestapel Opmeer gevoegd.   

 

Het saldo van de door Curator aangehouden faillissementsrekening bedraagt per 27 

november 2012 € 13.151,93. In het faillissement van Veestapel Opmeer zijn op dit 

moment geen opbrengsten meer te verwachten. 

 

De Curator heeft, overeenkomstig het bepaalde in artikel 114 Fw en 115 Fw, zeven 

dagen voorafgaand aan de verificatievergadering de lijst van voorlopig erkende 

schuldvorderingen op 21 november 2012 ter griffie van de Rechtbank Amsterdam 

gedeponeerd alwaar deze kosteloos voor een ieder ter inzage ligt. Na de deponering 

hebben zich bij de Curator geen andere crediteuren gemeld. 

 

Deze lijst is op 21 november 2012 eveneens geplaatst op de websites van CMS Derks 

Star Busmann en DSB Bank en is als bijlage 2 aan dit verslag gehecht.   

 

In het faillissement van Veestapel Opmeer is geen sprake van boedelvorderingen 

noch van fiscale of andere preferente vorderingen.  

 

Naar verwachting is een uitdeling aan crediteuren met een erkende concurrente 

schuldvordering mogelijk. Omtrent de hoogte en het tijdstip van de te zijner tijd te 

verrichten uitkering kan de Curator echter nog geen uitlatingen doen. 

 

 4. Overig 

 

De curatoren van DSB Beheer zullen voortgaan met het uitbrengen van reguliere 

(gecombineerde) openbare verslagen, die telkens na afloop van een kwartaal zullen 

worden uitgebracht. In deze gecombineerde verslagen zullen ook de ontwikkelingen in 

het faillissement van Veestapel Opmeer worden weergegeven. Naar verwachting 

wordt het volgende reguliere openbaar verslag eind januari 2013 gepubliceerd.  

  

./. 

./. 



   

20900649 - 3151158.1 
CMS/AMS/JLMG-EV/ Veestapel Opmeer / EC 

4 

Dit verslag alsmede alle andere openbare verslagen in dit faillissement zullen worden 

gepubliceerd op de website van CMS Derks Star Busmann (www.cms-dsb.com) 

alsmede op de website van DSB Bank (www.dsbbank.nl). 

  

Amsterdam, 27 november 2012 
 
 
 
 

Mr. drs. J.L.M. Groenewegen     
Curator        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Overzicht Bijlagen: 
 

Bijlage 1: Tussentijds Financieel Overzicht Veestapel Opmeer d.d. 27 november 2012 
Bijlage 2: Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen 



   

20900649 - 3151158.1 
CMS/AMS/JLMG-EV/ Veestapel Opmeer / EC 

5 

Bijlage 1 
 

Tussentijds Financieel Overzicht Veestapel Opmeer d.d. 27 november 2012 
 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG OP KASBASIS d.d. 27-11-2012
in het faillissement van: Veestapel Opmeer B.V.

Faillissementsnummer 10/624 F (Rb. Amsterdam) 
Datum uitspraak 14 september 2010
Rechter-commissaris mr. M.L.D. Akkaya
Curator
betrekking hebbend op verslag nr. 9

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal BTW

1. aangetroffen middelen
bank 13.037,85€            13.037,85€            -€                          

2. opbrengsten verkopen

3. debiteuren

4. overige baten

Rente 114,08€                 114,08€                 

5. totaal 13.151,93€            -€                      13.151,93€           -€                         

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal  BTW 

Bankkosten 0,07€                     0,07€                     

6. totaal 0,07€                    -€                      0,07€                     -€                         

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       13.151,93€            
totaal B -€                       -€                       0,07€                     

7. Beschikbare middelen -€                       -€                       13.151,86€            

mr. drs. J.L.M. Groenewegen 



   

20900649 - 3151158.1 
CMS/AMS/JLMG-EV/ Veestapel Opmeer / EC 

6 

Bijlage 2 
 

Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen 



Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

ten behoeve van de pro forma verificatievergadering in het faillissement van Veestapel Opmeer B.V.

29 november 2012, 9:25 uur, Rechtbank Amsterdam

Crediteur RelatieID ClaimID Adres Postcode Plaats Bedrag Aard van de vordering

1 DS Art B.V. Scheringa Museum voor Realisme 1010919 2014555 Postbus 94700 1090 GS AMSTERDAM               11.589,31€                  Leverancier
2 DS Art B.V. Scheringa Museum voor Realisme 1010919 2014556 Postbus 94700 1090 GS AMSTERDAM               2.806,04€                    Leverancier
3 DS Art B.V. Scheringa Museum voor Realisme 1010919 2014557 Postbus 94700 1090 GS AMSTERDAM               2.806,03€                    Leverancier
4 DS Art B.V. Scheringa Museum voor Realisme 1010919 2014558 Postbus 94700 1090 GS AMSTERDAM               5.612,05€                    Leverancier
5 Kamer van Koophandel Noordwest-Holland 1012337 2014552 Postbus 68 1800 AB ALKMAAR 50,21€                         Jaarbijdrage
6 Productschap Vee en Vlees 1013287 2014553 Postbus 460 2700 AL ZOETERMEER             133,90€                       Jaarbijdrage
7 Dienst Regelingen Ministerie van LNV 1013288 2014554 Postbus 322 9400 AH ASSEN                   52,79€                         Jaarbijdrage
8 DS Sport en Art Beheer BV 1013339 2014700 Postbus 94700 1090 GS AMSTERDAM               205.904,59€                Rekening-courant
9 DLV Bouw 1916920 2918242 Postbus 511 5400 AM UDEN 452,80€                       Leverancier
10 Gemeente Opmeer 1013273 2918364 Postbus 199 1715 ZK Spanbroek 2.421,83€                    Leverancier
11 Gemeente Opmeer 1013273 2918365 Postbus 199 1715 ZK Spanbroek 667,59€                       Leverancier

totaal 232.497,14€                

3140161_1
20-11-2012


